
Střípky z historie: 35. Baptisté na
Podkarpatské Rusi

Střípky z historie baptistů na Podkarpatské Rusi jsou součástí naší baptistické identity a věřím, že
nám pomohou, abychom se neztratili ve vodách současného bezbřehého evangelikalismu.

Střípky z historie

Baptisté na Podkarpatské Rusi
Baptistický portál Síť víry se stává vyhledávaným zdrojem článků, informací a mediálního obsahu z
historie baptistů v Českých zemích, na Slovensku, v Evropě i v zámoří. Mnohé materiály jsou
unikátní a v česky psaných zdrojích se objevují poprvé. Věřím, že pomohou čtenářům, studentům a
badatelům, kteří se zabývají historií baptistů.

Následujících šest měsíců vám bude Síť víry přinášet v rubrice Střípky z historie, další unikátní
materiály, které se budou týkat historie baptistů na Podkarpatské Rusi.

Podkarpatská Rus, která byla součástí Uher v období rakousko-uherského mocnářství, se po vzniku
Československé republiky v roce 1918 stala součástí našeho nově vzniklého státu.

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-na-podkarpatske-rusi/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-na-podkarpatske-rusi/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/Podkarpatska_RusN1.png
https://sitviry.cz/
https://sitviry.cz/baptiste/category/baptisticka-knihovna/stripky-z-historie/


Podkarpatská Rus

Baptistické sbory na Podkarpatské Rusi tak navázaly spolupráci s Bratrskou jednotou Chelčického a
byly v úzkém kontaktu s vedoucími baptistickými osobnostmi, jako byl Josef Novotný a Dr. Jindřich
Procházka.

Střípky z historie nás budou seznamovat s počátky baptistické misijní práce na Podkarpatské Rusi, s
rozvojem a růstem zdejších baptistických sborů, s krizí na konci 20. let, která měla kořeny v
maďarském nacionalismu, i s vývojem na Podkarpatské Rusi do konce První republiky.

Po rozpadu Československa v březnu 1939 připadla bývalá Podkarpatská Rus Maďarsku a po druhé
světové válce Sovětskému svazu. I přes tuto krátkou společnou cestu, která trvala více než dvacet
let, se baptisté na Podkarpatské Rusi stali součástí naší česko-slovenské baptistické historie.

Věřím, že nám seriál materiálů o baptistech na Podkarpatské Rusi přinese širší vhled a větší
porozumění naší baptistické historii. Historické zkušenosti jsou součástí naší baptistické identity a
věřím, že nám pomohou, abychom se neztratili ve vodách současného bezbřehého evangelikalismu.

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/podkarpatska_rus_1935.jpg
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

